
498863-2024 Page 1/6

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 498863-2024 - Ergebnis

Litauen – Straßenarbeiten – Vietinės reikšmės (vidaus) kelio „H“ Gaižiūnų poligone, Ruklos sen., 
Jonavos r. sav., statybos darbai
OJ S 161/2024 20/08/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Bauleistung

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Infrastruktūros valdymo agentūra
E-Mail: virginija.vaituleviciene@kam.lt
Rechtsform des Erwerbers: Zentrale Regierungsbehörde
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Verteidigung

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Vietinės reikšmės (vidaus) kelio „H“ Gaižiūnų poligone, Ruklos sen., Jonavos r. sav., 
statybos darbai
Beschreibung: Numatomos sudaryti sutarties trukmė – 15 (penkiolika) mėnesių nuo Sutarties 
įsigaliojimo dienos, galutinio atsiskaitymo už atliktus darbus terminas yra įskaičiuotas.
Kennung des Verfahrens: d38c985f-f1ea-4316-8890-f92501139166
Interne Kennung: 691724
Verfahrensart: Offenes Verfahren
Das Verfahren wird beschleunigt: nein

Zweck
Art des Auftrags: Bauleistung
Haupteinstufung (cpv): 45233140 Straßenarbeiten

Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Kauno apskritis (LT022)
Land: Litauen
Zusätzliche Informationen: Gaižiūnų poligonas, Ruklos k., Jonavos raj.

Allgemeine Informationen
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/24/EU

5. Los

Los: LOT-0000
Titel: Vietinės reikšmės (vidaus) kelio „H“ Gaižiūnų poligone, Ruklos sen., Jonavos r. sav., 
statybos darbai
Beschreibung: Numatomos sudaryti sutarties trukmė – 15 (penkiolika) mėnesių nuo Sutarties 
įsigaliojimo dienos, galutinio atsiskaitymo už atliktus darbus terminas yra įskaičiuotas.
Interne Kennung: 1

Zweck

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/498863-2024
mailto:virginija.vaituleviciene@kam.lt


498863-2024 Page 2/6

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

Art des Auftrags: Bauleistung
Haupteinstufung (cpv): 45233140 Straßenarbeiten

Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Kauno apskritis (LT022)
Land: Litauen
Zusätzliche Informationen: Gaižiūnų poligonas, Ruklos k., Jonavos raj.

Geschätzte Dauer
Laufzeit: 15 Monate

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: ja

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Preis
Bezeichnung: Mažiausia kaina

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: VILNIAUS APYGARDOS TEISMAS
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet: Infrastruktūros valdymo agentūra
TED eSender: Mercell Holding ASA

6. Ergebnisse

Wert aller in dieser Bekanntmachung vergebenen Verträge: 3 964 204,36 EUR

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0000
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: UAB "GEVALDA"
Angebot: 
Kennung des Angebots: Vietinės reikšmės (vidaus) kelio „H“ Gaižiūnų poligone, Ruklos sen., 
Jonavos r. sav., statybos darbai
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0000
Wert der Ausschreibung: 3 964 204,36 EUR
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: nein
Konzession – Wert: 
Bei dem Angebot handelt es sich um eine Variante: nein
Informationen zum Auftrag: 



498863-2024 Page 3/6

Kennung des Auftrags: Vietinės reikšmės (vidaus) kelio „H“ Gaižiūnų poligone, Ruklos sen., 
Jonavos r. sav., statybos darbai - Uždaroji akcinė bendrovė "Jonavos hidrotechnika"
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: UAB "GEVALDA"
Angebot: 
Kennung des Angebots: Vietinės reikšmės (vidaus) kelio „H“ Gaižiūnų poligone, Ruklos sen., 
Jonavos r. sav., statybos darbai
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0000
Wert der Ausschreibung: 3 964 204,36 EUR
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: ja
Konzession – Wert: 
Bei dem Angebot handelt es sich um eine Variante: nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: Vietinės reikšmės (vidaus) kelio „H“ Gaižiūnų poligone, Ruklos sen., 
Jonavos r. sav., statybos darbai - Uždaroji akcinė bendrovė "Fegda"
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: UAB "GEVALDA"
Angebot: 
Kennung des Angebots: Vietinės reikšmės (vidaus) kelio „H“ Gaižiūnų poligone, Ruklos sen., 
Jonavos r. sav., statybos darbai - UAB "GEVALDA"
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0000
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: Vietinės reikšmės (vidaus) kelio „H“ Gaižiūnų poligone, Ruklos sen., 
Jonavos r. sav., statybos darbai - UAB "GEVALDA"
Titel: Vietinės reikšmės (vidaus) kelio „H“ Gaižiūnų poligone, Ruklos sen., Jonavos r. sav., 
statybos darbai
Datum der Auswahl des Gewinners: 25/05/2024
Datum des Vertragsabschlusses: 01/07/2024
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet: Infrastruktūros valdymo agentūra
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: UAB "GEVALDA"
Angebot: 
Kennung des Angebots: Vietinės reikšmės (vidaus) kelio „H“ Gaižiūnų poligone, Ruklos sen., 
Jonavos r. sav., statybos darbai
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0000
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: ja
Konzession – Wert: 
Bei dem Angebot handelt es sich um eine Variante: nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: Vietinės reikšmės (vidaus) kelio „H“ Gaižiūnų poligone, Ruklos sen., 
Jonavos r. sav., statybos darbai - UAB "Tilta"
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: UAB "GEVALDA"
Angebot: 
Kennung des Angebots: Vietinės reikšmės (vidaus) kelio „H“ Gaižiūnų poligone, Ruklos sen., 
Jonavos r. sav., statybos darbai
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0000
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: Vietinės reikšmės (vidaus) kelio „H“ Gaižiūnų poligone, Ruklos sen., 
Jonavos r. sav., statybos darbai - Uždaroji akcinė bendrovė "Autokausta"



498863-2024 Page 4/6

8.1.

6.1.4.

Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: UAB "GEVALDA"
Angebot: 
Kennung des Angebots: Vietinės reikšmės (vidaus) kelio „H“ Gaižiūnų poligone, Ruklos sen., 
Jonavos r. sav., statybos darbai
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0000
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: Vietinės reikšmės (vidaus) kelio „H“ Gaižiūnų poligone, Ruklos sen., 
Jonavos r. sav., statybos darbai - AB "Eurovia Lietuva"
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: UAB "GEVALDA"
Angebot: 
Kennung des Angebots: Vietinės reikšmės (vidaus) kelio „H“ Gaižiūnų poligone, Ruklos sen., 
Jonavos r. sav., statybos darbai
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0000
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: Vietinės reikšmės (vidaus) kelio „H“ Gaižiūnų poligone, Ruklos sen., 
Jonavos r. sav., statybos darbai - Uždaroji Akcinė bendrovė "Kauno keliai"
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: UAB "GEVALDA"
Angebot: 
Kennung des Angebots: Vietinės reikšmės (vidaus) kelio „H“ Gaižiūnų poligone, Ruklos sen., 
Jonavos r. sav., statybos darbai
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0000
Konzession – Wert: 
Bei dem Angebot handelt es sich um eine Variante: ja
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: Vietinės reikšmės (vidaus) kelio „H“ Gaižiūnų poligone, Ruklos sen., 
Jonavos r. sav., statybos darbai - UAB "INSTITA"

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge: 
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 11

8. Organisationen

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Infrastruktūros valdymo agentūra
Registrierungsnummer: 188743887
Postanschrift: Giedraičių g. 41-101, Vilnius
Stadt: Vilnius
Postleitzahl: 09303
Land: Litauen
Kontaktperson: Virginija Vaitulevičienė
E-Mail: virginija.vaituleviciene@kam.lt
Telefon: +370 70680325
Profil des Erwerbers: https://pirkimai.eviesiejipirkimai.lt/ctm/company/companyinformation
/index/5707
Rollen dieser Organisation: 

mailto:virginija.vaituleviciene@kam.lt
https://pirkimai.eviesiejipirkimai.lt/ctm/company/companyinformation/index/5707
https://pirkimai.eviesiejipirkimai.lt/ctm/company/companyinformation/index/5707


498863-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

8.1.

Beschaffer
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: UAB "GEVALDA"
Registrierungsnummer: 302592895
Postanschrift: Veisiejų g. 15-24
Stadt: Druskininkai
Postleitzahl: 66211
Land: Litauen
E-Mail: info@gevalda.lt
Telefon: +370 61282329
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Gewinner dieser Lose: LOT-0000

ORG-0003
Offizielle Bezeichnung: VILNIAUS APYGARDOS TEISMAS
Registrierungsnummer: 193312970
Postanschrift: Gedimino pr. 40
Stadt: Vilnius
Postleitzahl: 01110
Land: Litauen
E-Mail: vilniaus.apygardos@teismas.lt
Telefon: +370 70668369
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle

ORG-0004
Offizielle Bezeichnung: Mercell Holding ASA
Registrierungsnummer: 980921565
Postanschrift: Askekroken 11
Stadt: Oslo
Postleitzahl: 0277
Land, Gliederung (NUTS): Oslo (NO081)
Land: Norwegen
Kontaktperson: eSender
E-Mail: publication@mercell.com
Telefon: +47 21018800
Fax: +47 21018801
Internetadresse: http://mercell.com/
Rollen dieser Organisation: 
TED eSender

Informationen zur Bekanntmachung

Kennung/Fassung der Bekanntmachung: ab65ae66-2444-4560-961a-d3870d814bf6  -  01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung

mailto:info@gevalda.lt
mailto:vilniaus.apygardos@teismas.lt
mailto:publication@mercell.com
http://mercell.com


498863-2024 Page 6/6

Unterart der Bekanntmachung: 29
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 19/08/2024 07:35:39 (UTC)
Bekanntmachung — eSender-Übermittlungsdatum: 19/08/2024 09:35:50 (UTC)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Litauisch
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 498863-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 161/2024
Datum der Veröffentlichung: 20/08/2024


